

Nr 554

Av fru Ekroth och herr Rask, om översändande av pass genom postverket.

(Lika lydande med motion nr 439 i Första kammaren)

Enligt kungl. kungörelse 31 maj 1940 (nr 471) om utfärdande inom riket av pass åt svensk medborgare för utrikes resa och ändringar av denna passkungörelse enligt kungl. kungörelse den 20 november 1964 (nr 830) har passökande att hos passmyndighet eller av sökanden uppgiven polismyndighet avhämta utfärdat pass. Avhämtningen kan väl i och för sig vara motiverad med hänsyn till den kontroll, som passmyndigheten eller polismyndigheten utövar just vid det tillfälle när passet överlämnas. Vederbörande passökande skall vid avhämtningen å därför avsedd plats å passformuläret teckna sitt namn, vilket vitsordas av passmyndigheten.

Detta förfaringssätt medför dock stora olägenheter för den passökande, som får inställa sig hos passmyndighet under de tider på dagen vederbörande myndighet har öppet. De allra flesta pass- och polismyndigheter har icke kvällsöppet för dessa angelägenheter, varför dyrbar arbetstid för den passökande måste offras. Olägenheterna accentuerades ytterligare genom den nya polisorganisationen för boende i de många kommuner i landet, som icke har några tjänstgörande polismän på orten. I dessa fall blir det både arbetstid och kostnader för resor in till närmaste stad för den passökande. Med andra ord, för människor på dessa orter har servicen väsentligt försämrats. Det borde inte vara uteslutet att kunna ordna utlämnandet av pass på ett mera smidigt sätt. Då ligger nära till hands att anlita postverket. Genom att passmyndigheten skickar passet till den passökande per post så kan vederbörande på sin hemort och på bekväma tider kvittera ut handlingen. Sådant förfaringssätt användes vid utlämnandet av körkort utan att kravet på att körkortet kommer i orätta händer eftersättes. Den passökandes namn kan ju tecknas inför vederbörande postfunktionär, om så anses nödvändigt. Denne kan då lämna vitsord på kvittot.

Med stöd av vad sålunda anförts hemställer vi,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller om sådan ändring av kungl. kungörelse den 31 maj 1940 (nr 471) och kungl. kungörelsen den 20 november 1964 (nr 830) att möjligheter tillskapas för passökande att erhålla utfärdat pass genom postverkets försorg.

Stockholm den 26 januari 1967

Iris Ekroth (s)

Karl Rask (s)